

Số: /KH-UBND

Vĩnh Thuận, ngày tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền bảo hiểm xã hội trên địa bàn xã Vĩnh Thuận
giai đoạn 2026-2030

Thực hiện Kế hoạch số 218/KH-UBND ngày 28/4/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc tuyên truyền bảo hiểm xã hội giai đoạn 2026-2030; Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Thuận xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền sâu rộng, thường xuyên, đồng bộ chính sách, pháp luật về bảo hiểm xã hội, nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên, người sử dụng lao động, người lao động và Nhân dân về vị trí, vai trò, ý nghĩa của BHXH trong hệ thống an sinh xã hội; tạo chuyển biến trong nhận thức và hành động, góp phần mở rộng diện bao phủ BHXH theo hướng bền vững.

- Thông qua công tác tuyên truyền góp phần thực hiện hiệu quả các mục tiêu phát triển người tham gia BHXH theo chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, của xã; củng cố niềm tin của người dân đối với chính sách an sinh xã hội; nâng cao trách nhiệm của các cấp, các ngành, các tổ chức, cá nhân trong tổ chức thực hiện.

2. Yêu cầu

- Công tác tuyên truyền phải được triển khai thường xuyên, liên tục, có trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với từng nhóm đối tượng, từng địa bàn; bảo đảm nội dung chính xác, rõ ràng, dễ hiểu, dễ tiếp cận.

- Phát huy vai trò của cả hệ thống chính trị; xác định rõ trách nhiệm của từng cơ quan, đơn vị; gắn hiệu quả công tác tuyên truyền với kết quả phát triển người tham gia BHXH.

- Đổi mới nội dung, hình thức và phương pháp tuyên truyền theo hướng hiện đại, linh hoạt; tăng cường ứng dụng công nghệ số, nền tảng số, truyền thông đa phương tiện; đồng thời chú trọng tuyên truyền trực tiếp tại cơ sở.

- Kết hợp chặt chẽ giữa tuyên truyền, vận động, tư vấn, đối thoại và giải đáp chính sách; kịp thời nắm bắt, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện.

II. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung

Triển khai đồng bộ, hiệu quả công tác tuyên truyền chính sách, pháp luật về BHXH trên địa bàn xã theo hướng chuyên nghiệp, hiện đại, có trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với điều kiện kinh tế - xã hội, cơ cấu lao động và đặc điểm dân cư; nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cấp ủy, chính quyền, doanh nghiệp và người dân, góp phần mở rộng diện bao phủ BHXH theo hướng bền vững.

2. Mục tiêu cụ thể

- Góp phần thực hiện mục tiêu phát triển người tham gia BHXH theo chỉ tiêu tỉnh giao hàng năm.

- Tăng cường tuyên truyền, vận động phát triển người dân tham gia BHXH tự nguyện, nhất là người lao động khu vực phi chính thức, khu vực lao động nông thôn, hộ kinh doanh và người lao động tự do.

- Hằng năm, 100% các cơ quan, đơn vị, các ấp trên địa bàn có tổ chức hoạt động tuyên truyền, tư vấn, giải đáp chính sách BHXH trực tiếp tại cơ sở.

- 100% công chức, viên chức, người lao động trực tiếp làm công tác tuyên truyền về BHXH; cộng tác viên, nhân viên Tổ chức dịch vụ hỗ trợ phát triển người tham gia BHXH và lực lượng tuyên truyền được tập huấn, bồi dưỡng, cập nhật kiến thức, kỹ năng tuyên truyền, tư vấn, giải đáp chính sách.

- Tăng tỷ lệ người dân được tiếp cận thông tin về BHXH trên môi trường số; từng bước hình thành thói quen tiếp cận, tra cứu, tương tác và thực hiện thủ tục liên quan đến BHXH trên nền tảng số.

- Nâng cao hiệu quả tuyên truyền đối với người sử dụng lao động, doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trong việc chấp hành pháp luật về BHXH, hạn chế tình trạng chậm đóng, trốn đóng BHXH.

III. ĐỐI TƯỢNG TUYÊN TRUYỀN

1. Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, đơn vị, tổ chức trên địa bàn xã.

2. Người sử dụng lao động, chủ doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh, người quản lý doanh nghiệp.

3. Người lao động thuộc diện tham gia BHXH bắt buộc tại doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh.

4. Người lao động khu vực phi chính thức, hộ kinh doanh cá thể, tiểu thương, lao động tự do, nông dân, người lao động khu vực nông thôn,...

5. Trưởng ấp, tuyên truyền viên, cộng tác viên, tổ chức dịch vụ hỗ trợ phát triển người tham gia BHXH và các lực lượng làm công tác vận động ở cơ sở.

6. Nhân dân trên địa bàn xã.

IV. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

1. Chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về BHXH; vị trí, vai trò, ý nghĩa của BHXH trong hệ thống an sinh xã hội.

2. Các nội dung cơ bản của Luật Bảo hiểm xã hội và văn bản hướng dẫn thi hành; quyền, trách nhiệm, nghĩa vụ của cơ quan, tổ chức, người sử dụng lao động, người lao động và người tham gia BHXH.

3. Ý nghĩa, lợi ích thiết thực của việc tham gia BHXH, nhất là BHXH tự nguyện; các chế độ được hưởng; lợi ích của việc tham gia liên tục, lâu dài.

4. Trách nhiệm chấp hành pháp luật BHXH; các hành vi chậm đóng, trốn đóng, nợ đóng BHXH; hậu quả pháp lý và ảnh hưởng đến quyền, lợi ích hợp pháp của người lao động.

5. Cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số trong lĩnh vực BHXH; dịch vụ công trực tuyến, ứng dụng số và các tiện ích phục vụ người dân, doanh nghiệp.

6. Các mô hình hay, cách làm hiệu quả, gương điển hình trong tham gia, vận động người dân tham gia BHXH.

7. Cung cấp thông tin chính thống, kịp thời; đấu tranh, phản bác thông tin sai lệch về chính sách BHXH.

V. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

1. Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng; chuyên trang, chuyên mục, chuyên đề, tin, bài, tọa đàm, hỏi - đáp chính sách BHXH.

2. Tuyên truyền trên môi trường số, công nghệ thông tin điện tử, truyền thanh xã, mạng xã hội, nền tảng số; xây dựng sản phẩm truyền thông đa phương tiện như video clip... hình ảnh trực quan.

3. Tổ chức hội nghị, hội thảo, đối thoại chính sách, tư vấn trực tiếp tại cơ sở; chú trọng địa bàn đông dân cư, chợ, khu vực nông thôn.

4. Lồng ghép nội dung tuyên truyền BHXH trong sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt đoàn thể, hội nghị cộng đồng, phong trào thi đua và các chương trình phát triển kinh tế - xã hội.

5. Tuyên truyền qua hệ thống truyền thanh cơ sở, pa-nô, áp-phích, băng rôn, tài liệu tuyên truyền, tờ gấp, sổ tay hỏi - đáp chính sách.

6. Tuyên truyền thông qua đội ngũ tuyên truyền viên, cộng tác viên, tổ chức dịch vụ hỗ trợ phát triển người tham gia BHXH và lực lượng nòng cốt tại cơ sở.

VI. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU

1. Đổi mới nội dung, hình thức và phương pháp tuyên truyền

Phối hợp với cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng nội dung tuyên truyền ngắn gọn, dễ hiểu, phù hợp với từng nhóm đối tượng; xây dựng thông điệp thống nhất, dễ nhớ, dễ lan tỏa. Kết hợp hài hòa giữa tuyên truyền đại chúng với tư vấn trực tiếp, đối thoại, truyền thông nhóm nhỏ, truyền thông cộng đồng.

2. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ số trong tuyên truyền BHXH

Tăng cường sử dụng nền tảng số, mạng xã hội, cổng thông tin điện tử để cung cấp thông tin chính thống, kịp thời về chính sách BHXH. Gắn công tác tuyên truyền với cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số trong lĩnh vực BHXH. Phát triển các sản phẩm truyền thông số có tính trực quan, tương tác, lan tỏa cao.

3. Nâng cao chất lượng tư vấn, đối thoại chính sách

Phối hợp tổ chức hội nghị, hội thảo, đối thoại chính sách giữa cơ quan BHXH, cơ quan quản lý nhà nước với doanh nghiệp, người lao động và người dân. Đẩy mạnh tư vấn trực tiếp tại cơ sở, nhất là đối tượng lao động khu vực phi chính thức và người có nhu cầu tham gia BHXH tự nguyện. Kịp thời giải đáp, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc; nâng cao mức độ hài lòng của người dân, doanh nghiệp.

4. Tăng cường phối hợp liên ngành và lồng ghép tuyên truyền

Phân công rõ trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị trong công tác tuyên truyền BHXH. Lồng ghép nội dung tuyên truyền BHXH trong các chương trình, đề án, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, giảm nghèo bền vững, xây dựng nông thôn mới. Huy động sự tham gia của các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội, hiệp hội doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ chức dịch vụ hỗ trợ phát triển người tham gia BHXH.

5. Phát triển đội ngũ tuyên truyền viên, cộng tác viên cơ sở

Củng cố, kiện toàn lực lượng tuyên truyền viên, cộng tác viên tại ấp; tổ chức tập huấn, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng tuyên truyền, tư vấn chính sách BHXH; cung cấp tài liệu, công cụ truyền thông phù hợp, phục vụ hiệu quả công tác vận động tại cơ sở.

6. Tăng cường kiểm tra, giám sát, đánh giá hiệu quả tuyên truyền

Kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích; gắn trách nhiệm người đứng đầu với kết quả thực hiện.

VII. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Kinh phí thực hiện Kế hoạch được bảo đảm từ ngân sách nhà nước phân bổ cho các cơ quan, đơn vị theo quy định; đồng thời huy động các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

2. Căn cứ nhiệm vụ được giao, các cơ quan, đơn vị chủ động xây dựng dự toán kinh phí để thực hiện công tác tuyên truyền chính sách BHXH theo quy định.

3. Việc quản lý, sử dụng kinh phí phải bảo đảm đúng mục đích, đúng chế độ, tiêu chuẩn, định mức; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; công khai, minh bạch và nâng cao hiệu quả sử dụng nguồn lực

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Là cơ quan Thường trực, chủ trì tham mưu Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch trên địa bàn xã.

- Phối hợp với Bảo hiểm xã hội cơ sở U Minh Thượng và các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân xã tổ chức thực hiện Kế hoạch; kịp thời đề xuất các giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai.

- Lồng ghép nội dung tuyên truyền chính sách BHXH trong các chương trình, nhiệm vụ thuộc lĩnh vực lao động, việc làm, phát triển thị trường lao động.

- Phối hợp với cơ quan Bảo hiểm xã hội và các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện chính sách, pháp luật về BHXH theo quy định.

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị theo dõi, tổng hợp số liệu, đánh giá kết quả thực hiện Kế hoạch; định kỳ báo cáo UBND xã theo quy định.

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị tham mưu tổ chức sơ kết giữa kỳ vào năm 2028; tổng kết thực hiện Kế hoạch vào năm 2030; đề xuất biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong triển khai thực hiện Kế hoạch.

2. Phòng Kinh tế

- Tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân xã bố trí kinh phí thực hiện theo đúng tiêu chuẩn, định mức và các quy định hiện hành để thực hiện nhiệm vụ thông tin, tuyên truyền BHXH đối với các đơn vị.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội và các đơn vị liên quan lồng ghép nội dung tuyên truyền BHXH vào các chương trình phát triển kinh tế - xã hội, hoạt động hỗ trợ sản xuất, kinh doanh, khởi nghiệp trên địa bàn; chú trọng tuyên truyền đến các hộ kinh doanh, tiểu thương, hợp tác xã, doanh nghiệp nhỏ và vừa nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm tham gia BHXH cho người lao động.

3. Công an xã

- Công an xã phối hợp với các đơn vị liên quan trong công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách BHXH; lồng ghép nội dung tuyên truyền vào các hoạt động tuyên truyền pháp luật, bảo đảm an ninh trật tự tại địa phương.

- Chủ động nắm bắt tình hình dư luận xã hội, kịp thời phát hiện, xử lý hoặc tham mưu xử lý các thông tin sai lệch, xuyên tạc liên quan đến chính sách BHXH; góp phần bảo đảm thông tin chính thống, tạo niềm tin cho người dân.

- Phối hợp rà soát, xác minh thông tin đối tượng lao động tự do, hộ kinh doanh trên địa bàn để phục vụ công tác tuyên truyền, vận động tham gia BHXH.

4. Ban Chỉ huy Quân sự xã

Tổ chức lồng ghép tuyên truyền chính sách BHXH trong các hoạt động huấn luyện, sinh hoạt của lực lượng dân quân tự vệ, dự bị động viên; góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm tham gia BHXH của lực lượng này.

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức chính trị - xã hội xã

Phối hợp với Bảo hiểm xã hội cơ sở U Minh Thượng và các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân tham gia BHXH phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của từng tổ chức, trong đó:

- Hội Nông dân xã tăng cường tuyên truyền BHXH tự nguyện trong hội viên; xây dựng, nhân rộng mô hình vận động nông dân tham gia BHXH tự nguyện.

- Hội Liên hiệp Phụ nữ xã đẩy mạnh tuyên truyền đến phụ nữ trong độ tuổi lao động, phụ nữ khu vực phi chính thức; lồng ghép tuyên truyền BHXH với các mô hình tiết kiệm, hỗ trợ sinh kế trong hội viên.

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã đổi mới hình thức tuyên truyền phù hợp với thanh niên; tăng cường truyền thông trên môi trường số; lồng ghép tuyên truyền BHXH trong các hoạt động của Đoàn tại cơ sở.

- Tuyên truyền, phổ biến chính sách BHXH đến các hợp tác xã; hướng dẫn thực hiện đúng quy định của pháp luật về BHXH đối với người lao động; vận động thành viên hợp tác xã tham gia BHXH tự nguyện. tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong việc tham gia Bảo hiểm xã hội.

6. Đề nghị Bảo hiểm xã hội cơ sở U Minh Thượng

- Là cơ quan đầu mối chuyên môn, chủ trì phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ tuyên truyền chính sách BHXH theo Kế hoạch.

- Chủ trì xây dựng nội dung, thông điệp, tài liệu tuyên truyền thống nhất; cung cấp thông tin chính thống, kịp thời về chính sách, pháp luật BHXH; hướng dẫn các cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền phù hợp với từng nhóm đối tượng.

- Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ tuyên truyền, tư vấn chính sách cho đội ngũ làm công tác tuyên truyền; phối hợp tổ chức các hoạt động tuyên truyền trọng điểm, đối thoại chính sách, tư vấn trực tiếp tại cơ sở.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội theo dõi, tổng hợp số liệu, báo cáo, đánh giá kết quả thực hiện Kế hoạch theo quy định; phối hợp tham mưu sơ kết, tổng kết việc thực hiện Kế hoạch.

- Phối hợp đề xuất biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong triển khai thực hiện Kế hoạch.

7. Đề nghị các tổ chức dịch vụ hỗ trợ phát triển người tham gia BHXH

- Phối hợp với cơ quan Bảo hiểm xã hội và chính quyền địa phương tổ chức tuyên truyền, tư vấn chính sách BHXH đến từng nhóm đối tượng, nhất là lao động khu vực phi chính thức, hộ kinh doanh, người dân khu vực nông thôn.

- Tổ chức các hoạt động truyền thông trực tiếp, truyền thông nhóm nhỏ, tư vấn lưu động, truyền thông trực tuyến phù hợp với điều kiện thực tế.

- Thường xuyên bồi dưỡng, nâng cao năng lực cho đội ngũ nhân viên, cộng tác viên; bảo đảm tư vấn đúng quy định, đúng quy trình, đúng đối tượng.

- Định kỳ, đột xuất cung cấp thông tin, báo cáo kết quả thực hiện; phản ánh kịp thời khó khăn, vướng mắc, đề xuất giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền và phát triển người tham gia BHXH.

8. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai công tác tuyên truyền chính sách bảo hiểm xã hội gắn với các hoạt động dịch vụ công, hoạt động hỗ trợ người dân trên địa bàn xã.

- Chủ động lồng ghép nội dung tuyên truyền BHXH trong quá trình thực hiện các nhiệm vụ như cung ứng dịch vụ công ích, hỗ trợ sản xuất, vệ sinh môi trường, các hoạt động tại chợ, khu dân cư; tận dụng các điểm tập trung đông người để phát tờ rơi, hướng dẫn, tư vấn trực tiếp cho người dân về chính sách BHXH.

- Phối hợp tổ chức các điểm tuyên truyền lưu động tại các khu vực công cộng, khu dân cư, khu sản xuất, kinh doanh; tham gia cùng các lực lượng của xã trong các đợt cao điểm tuyên truyền, vận động người dân tham gia BHXH.

- Tham gia cung cấp thông tin phản hồi từ thực tiễn tiếp xúc với người dân, kịp thời phản ánh những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tuyên truyền để Ủy ban nhân dân xã xem xét, chỉ đạo điều chỉnh cho phù hợp.

9. Trạm Y tế xã

- Phối hợp tuyên truyền về mối liên hệ giữa BHXH và bảo hiểm y tế; lồng ghép tư vấn chính sách BHXH trong quá trình khám, chữa bệnh cho người dân; góp phần nâng cao nhận thức về quyền lợi chăm sóc sức khỏe khi tham gia BHXH.

- Niêm yết, trưng bày tài liệu tuyên truyền tại cơ sở y tế; hướng dẫn người dân tiếp cận thông tin chính sách một cách thuận tiện, dễ hiểu.

10. Các trường học trên địa bàn xã

- Lồng ghép nội dung tuyên truyền chính sách, pháp luật về BHXH trong các hoạt động giáo dục, sinh hoạt tập thể và các hoạt động trong trường học.

- Tăng cường tuyên truyền chính sách BHXH thông qua các kênh thông tin của nhà trường như cổng thông tin điện tử, bảng tin, hệ thống truyền thanh nội bộ và các hình thức truyền thông phù hợp khác.

- Phối hợp với Bảo hiểm xã hội cơ sở U Minh Thượng và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền, phổ biến, cung cấp thông tin về chính sách BHXH cho giáo viên, thân nhân giáo viên góp phần nâng cao nhận thức về quyền, nghĩa vụ và lợi ích của việc tham gia BHXH tự nguyện.

11. Các áp trên địa bàn

- Căn cứ nội dung Kế hoạch này, chủ động triển khai công tác tuyên truyền chính sách bảo hiểm xã hội hàng năm tại áp; tổ chức lồng ghép nội dung tuyên truyền BHXH trong các cuộc họp áp, sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt của các tổ chức đoàn thể. Phối hợp triển khai các hình thức tuyên truyền tại áp như: tuyên truyền qua hệ thống loa phát thanh, các nhóm mạng xã hội cộng đồng; trực tiếp tới các đối tượng có tiềm năng...bảo đảm thông tin chính xác, kịp thời, dễ hiểu, dễ tiếp cận đối với Nhân dân.

- Tổ chức tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia BHXH, nhất là BHXH tự nguyện; tập trung vào các nhóm đối tượng là lao động tự do, hộ kinh doanh cá thể, nông dân, người lao động...phát huy vai trò của Bí thư, trưởng áp, người có uy tín trong cộng đồng dân cư trong công tác tuyên truyền, vận động.

- Phối hợp với các cơ quan chuyên môn của xã, cơ quan Bảo hiểm xã hội và các tổ chức đoàn thể tổ chức các hội nghị tuyên truyền, tư vấn, đối thoại trực tiếp tại thôn; tham gia các đợt tuyên truyền theo chiến dịch, các hoạt động hưởng ứng “*Tháng vận động triển khai BHXH toàn dân*”, “*Tháng cao điểm vận động người dân tham gia bảo hiểm xã hội tự nguyện, bảo hiểm y tế*”.

- Tổ chức rà soát, lập danh sách, cập nhật biến động về dân cư, lao động trên địa bàn; cung cấp thông tin về các nhóm đối tượng tiềm năng tham gia BHXH (*người trong độ tuổi lao động chưa tham gia, người dừng tham gia, hộ kinh doanh cá thể...*) phục vụ công tác tuyên truyền, vận động.

- Định kỳ hoặc đột xuất báo cáo kết quả thực hiện công tác tuyên truyền, vận động tham gia BHXH về Ủy ban nhân dân xã theo quy định; đồng thời đề xuất các giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả thực hiện trên địa bàn áp mình quản lý.

Trên đây là kế hoạch Kế hoạch tuyên truyền bảo hiểm xã hội giai đoạn 2026 - 2030 trên địa bàn xã Vĩnh Thuận. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức cá nhân có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (để b/c);
- TT. Đảng ủy, UBND xã;
- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH xã;
- Công an, BCH Quân sự xã;
- Bảo hiểm xã hội cơ sở U Minh Thượng;
- Các cơ quan thuộc Đảng ủy, UBND xã;
- Các Trường học trên địa bàn xã;
- Các Áp trên địa bàn xã;
- Lưu: VT, VHXX, vtoanh.

**KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Võ Thị Thúy An